con el objetivo de dinamizar el comercio local en la campaña de 
Navidad, el tren recorrerá las calles más comerciales, incentivando el comercio. 

TERCERA.- El presupuesto de gastos para la ejecución del proyecto, objeto del presente convenio 
asciende a quince mil euros (15.000
de dicha cantidad. 

De esta forma y, considerando lo expresado en la Memoria presentada por la Asociación relativo 
al gasto de las actividades a realizar, el Plan financiero quedaría de la siguiente manera: 

Gastos previstos por 
conceptos 

Importe Fuentes de Financiación  Importe

[...]

públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales. 

CUARTA.- La Diputación Provincial de Jaén apoyará financieramente la actuación objeto del 
presente acuerdo, aportando en concepto de subvención la totalidad del importe: doce mil 
euros (12.000 , cuantía que será el límite máximo de la presente subvención y en ningún caso 
la aportación de la Diputación Provincial podrá superar la citada cuantía. En el caso de que el 
presupuesto final ejecutado fuese inferior al previsto, la cuantía de la subvención se reducirá

[...]

públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales. 

CUARTA.- La Diputación Provincial de Jaén apoyará financieramente la actuación objeto del 
presente acuerdo, aportando en concepto de subvención la totalidad del importe: dieciséis mil 
euros (16.000 , cuantía que será el límite máximo de la presente subvención y en ningún caso 
la aportación de la Diputación Provincial podrá superar la citada cuantía. En el caso de que el 
presupuesto final ejecutado fuese inferior al previsto, la cuantía de la subvención se reducirá